TIVIDADES CoMPLEMENTRRES 2017

| Hordrio

Coral Bate Papinho Infantil 5 e 1° ano 62 feira 18h10 as 19h00 90,00

A - Infantil 4 ao 1° ano 3ae 5afeira 10h20 as 11h10 155,00

B - Infantil 5 e 1° ano 3ae 5afeira 12h10 as 13h00 155,00

C-Bilingue - Inf5 e 1° ano 4afeira 18h10 as 19h25 155,00

Danga Baby D-Infantil 3e 4 3a feira 18h10 as 19h00 90,00
E-1°ano 62 feira 18h10 as 19h25 155,00

F - Infantil 5 52 feira 18h10 as 19h25 155,00

G- Infantil3e 4 2afeira 12h10 as 13h00 90,00

Desenho Infantil Infantil 5 e 1° ano 2afeira 18h10 as 19h00 90,00
Musicalizagdo | Infantil 3 e 4 5a feira 18h10 as 19h00 90,00
Musicalizaggo Il Infantil 5 e 1° ano 3a feira 18h10 as 19h00 90,00
Musicalizaggo Inglés Infantil 5 e 1° ano 4afeira 18h10 as19h00 125,00
Teatro Infantil Infantil 5 e 1° ano 2afeira 18h10 as 19h25 155,00
Capoeira B - Infantil 4 ao 1° ano 52 feira 18h10 as 19h00 85,00
Circo Iniciantes - Infantil 5 e 1° ano 3ae 5afeira 8h40 as 9h30 155,00

A - Infantil 5 e 1° ano 3age 5afeira 9h30 as 10h20 155,00

. , . . C-apartirdo 1° ano 22 e 4afeira 12h10 as 13h00 155,00
Gindstioa Artist.Inie.Misto ¢ £ ' oo defeira  18h10as19h25 15500

| - Infantil 5 e 1° ano 2afeira 18h10 as 19h25 155,00

Ginastica Ritmica Baby Infantil4e 5 2a feira 18h10 as 19h00 90,00

3 Ginastica Ritmica Iniciantes o 5 e 102 SO LD [Ty
B - Infantil 5 e 1° ano 32 e 5afeira 18h10 as 19h00 155,00

:E Psicomotricidade Infantil Infantil 2 e 3 62 feira 18h10 as 19h00 90,00
) Al-Infantil 5 e 1° ano 3a e 5afeira 10h30 as 11h20 155,00
(- % A2 - Infantil 4 62 feira 18h10 as 19h00 90,00
ﬂ A3-Infantil 4, 5 e 1° ano 3eebafeira  12h104s13h00 155,00
Iniciagdo Esportiva A4 - Infantil 4 32 e 52 feira 09h304s10h20 155,00

B1- Infantil 5 e 1° ano 3ae 5afeira 18h10 as 19h00 155,00

B2 - Infantil 5 e 1° ano 42 e 62 feira 18h10 as 19h00 155,00

B3 - Infantil 5 e 1° ano 2afeira 18h10 as 19h00 90,00

A - Infantil 4 ao 1° ano 4afeira 10h30 as 11h20 90,00

Judb Baby B - Infantil 4 ao 1° ano 4a fe.ira 12h10 as 13h00 90,00
C-1°ano 3afeira 18h10 as 19h00 90,00

D-Infantil4e5 5afeira 18h10 as 19h00 90,00

A - a partir do Infantil 5 3 feira 18h10as19h30 127,00

Super Cérebro B - a partir do Infantil 5 4afeira 18h10 as 19h30 127,00

C - a partir do Infantil 5 62 feira 13h40 as15h20 155,00

Xadrez Iniciantes A1- Infantil 3 ao 1° ano 62 feira 18h10 as 19h00 85,00
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Coral Bom de Boca 62 feira 19h30 as 21h00 2 x 155,00
Grupo de Corrida 3ae 5afeira 1;2%8 22 f’g;go 10x 90,00
10 x 180,00*
Grupo de Danga - Extenséo 22 e 4afeira 19h30 as 21h10 Solicitar informagdes na
Secretaria
w 3ae 5afeira 7h40 as 8h30
g 32 5afeira 11h10 &s 12h00
M Pilates 22 e 4afeira 17h10 as 18h00
r 3v¢ 5afeira hioasighoo 10X 19000
o 32 ¢ 52 feira 19h30 as 20h20
" Danga Fitness 2a g 42 feira 13h30 as 14h45
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IA - a partir do 3° ano 3aebafeira  18h10 as 19h25 210,00
Ballet Basico IB - a partir do 2° ano 3aebafeira  10h30 as 11h45 210,00
Il - a partir do 4° ano Jag6afeira  18h10 as 19h25 210,00
IA - a partir do 3° ano 3aebafeira  8h30as10h10 220,00
Ballet Intermediario IB - a partir do 4° ano 3aebafeira  15h30 as 17h10 220,00
Il - a partir do 5° ano 3aegbafeira  13h50 as 15h30 220,00
" Basico - a partir do 3° ano 22 e 62 feira 18h10 as 19h25 210,00
Contemporaneo Intermedidrio- a partir do 4° ano 3ae5afeira  13h45as15h00 210,00
Coral Bate Papo 2° a0 7° ano 3aebafeira  18h10 as 19h40 155,00
A - a partir do 2° ano 2ae6afeira  18h10 as 19h25 155,00
Danca Basico B - Bilingue - a partir do 2° ano 3aebafeira  18h10 as 19h25 215,00
C - apartir do 2° ano 4aegafeira  12h10 as 13h15 155,00
IA-2° a0 4° ano 3afeira 18h10 as 19h00 90,00
IB-2° a0 4° ano 4afeira 18h10 as 19h00 90,00
Desenho IIA -4° ao 7° ano 5afeira 18h10 as 19h00 90,00
[IB-4° ao 7° ano 62 feira 18h10 as 19h00 90,00
Jazz Basico A - a partir do 3° ano 3aeba feira 16h45 as 18h00 210,00
B - a partirdo 3° ano 22e4afeira  18h10 as 19h50 220,00
IA - a partir do 3° ano 3ae 5afeira 8h50 as 10h30 220,00
Jazz Intermediario IB - a partir do 4° ano 32ebafeira  13h40 as 15h20 220,00
Il - a partir do 4° ano 3aebafeira  15h30 as 17h10 220,00
Pintura em Tela A partir do 2° ano 3afeira 18h10 as 19h00 90,00
Multi Atelier A partir do 3° ano 42 feira 18h10 as 19h00 90,00
Teatro Iniciantes 2° a0 4° ano 62 feira 18h10 as 19h40 155,00
Teatro Intermediario |-3° a0 7°ano 3agbafeira  10h30 as 12h00 180,00
Infantil A - 3° ao 7° ano 22 e 42 feira 18h10 as 19h00 155,00
Atletismo Infantil B- 3°ao 7° ano 62 feira 18h10 as 19h00 90,00
Iniciantes - a partir do 4° ano 23, 42e6afeira  13h30 as 15h10 155,00
el e A - Bilingue - 4° ao 7° ano 2ag6afeira  18h10 as 19h00 215,00
B-4°a07°ano 3agbafeira  18h10 as 19h00 155,00
Capoeira A - a partirdo 2° ano 3afeira 18h10 as 19h00 85,00
Avancado - a partir do 2° ano 3aebafeira  13h40 as 15h45 155,00
. Intermediario B - a partir do 2° ano 4a e 6afeira 11h00 as 11h50 155,00
Circo Intermediario C - a partir do 2° ano 2afeira 12h10 as 13h00 90,00
Intermediario D - a partir do 2° ano 2afeira 18h10 as 19h25 90,00
A - a partir do 4° ano 3a e 5afeira 11h20 as 12h10 155,00
Futsal Infantil B-5°ao07°ano 3aeb5afeira  18h10 as 19h00 155,00
Bilingue C-5° e 6° ano dagpafeira  18h10 as 19h25 215,00
B-2° e 3°ano Misto 3agbafeira  8h40as9h30 155,00
C-apartirdo 1° ano 22e4afeira  12h104s13h00 155,00
Ginastica Artistica D - a partir do 2° ano FEM 4aeBafeira  18h10 as 19h00 155,00
Iniciantes F - a partir do 2° ano FEM 3agb5afeira  18h10 as 19h00 155,00
H - a partir do 2° ano MASC 3agb5afeira  18h10 as 19h00 155,00
| - a partir do 4° ano MISTO 3aebafeira  13h40 as 14h30 155,00
A - a partir do 4° ano Misto 32eb5afeira  10h20 as 12h00 220,00
Ginastica Artistica B - a partir do 3° ano Misto 3aeb2feira  14h30as16h10 220,00
g Intermediario C - a partir do 3° ano Misto 22e4afeira  14h30as16h10 220,00
D - a partir do 2° ano FEM 32ebafeira  18h10as19h50 220,00
.E Ginastica Artistica A (avangado) - a partir do 4° ano 22 42 e 62feira  14h00 as 16h30 155,00
o Treinamento B (pré-treinamento) - 1° ano ao 3° ano 22 42 e 62afeira 18h10 as 19h50 155,00
-¥| (Agendar avaliagéo) C (treinamento) - a partir do 3° ano 22a6afeira  18h10 as 19h50 220,00
ﬂ Avancado - a partir do 2° ano 4aeBafeira  18h10 as 19h50 220,00
Ginastica Ritmica Iniciantes A - a partir do 2° ano 32 e 52 feira 10h35 as 11h50 220,00
Intermediario Iniciantes B - a partir do 2° ano 3ae5afeira  12h10 as 13h00 200,00
Iniciantes C - a partir do 2° ano 3agbhafeira  18h10 as 19h25 220,00
Ginastica Ritmica Pré-trein. A -a partir do 2° ano 3aebafeira  13h40 as 16h10 220,00
B - a partirdo 3° ano 23 4ae 6afeira  18h10 as 19h50 155,00
Ginastica Ritmica Trein. A e B Agendar avaliacéo 22, 4a¢ 6afeira 13h40 as 16h10 155,00
Handebol Infantil Misto A partir do 4° ano 2ae4afeira  18h10 as 19h00 155,00
B4 -2°e 3°ano 3aebafeira  12h10 as 13h00 155,00
C1-20e 30 ano 3aebafeira  10h30 as 11h20 155,00
Iniciagdo Esportiva C2-2°e3°ano 2aedafeira  18h10 as 19h00 155,00
C3-2°e3°ano 32abafeira  18h10 as 19h00 155,00
C4-2°e3°ano 3aabafeira  18h10 as 19h00 155,00
Iniciagdo Esportiva -
Escolinhas Esportivas (Futsal, 4° e 5° anos 32 e 52feira 12h10 as 13h00 155,00
Basquetebol, Handebol, Voleibol)
A-2°e 3°anos 3aebafeira  10h30 as 11h20 155,00
Judb Escolinha B-2°0e 3°anos 3aebafeira  12h10 as 13h00 155,00
C-2°ano 4ae62feira  18h10 as 19h00 155,00
D-3°ano 4aeg6afeira  18h10 as 19h00 155,00
. . A -4°,50¢ 6° anos 3aebafeira  12h10 as 13h25 220,00
Judd Intermediario B-4°, 5° ¢ 6° anos 32e5afeira  18h10as19h25 220,00
Voleibol Infantil Misto A partir do 4° ano 3ae5afeira  18h10 as 19h00 155,00
A-apartirdo 2°ano 3 feira 18h10as19h30 127,00
Super Cérebro B-a partir do 2° ano 42 feira 18h10as19h30 127,00
C-apartirdo 2°ano 6 feira 13h40as15h20 155,00
Xadrez Iniciantes A2 - a partir do 2° ano 22 feira 18h10 as 19h00 85,00
Xadrez Iniciantes A3 - a partir do 2° ano 4afeira 18h10 as 19h00 85,00
Xadrez Técnico 2° a0 9° ano 3aebafeira  18h10 as 19h00 155,00
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Ballet Basico

Ballet Intermediario

Ballet Avancado

Clube da Musica
Contemporaneo

Coral Bate Papo
Coral Lagos & Cadargos

Danca Sénior

Desenho

Hip Hop

Jazz Basico

Jazz Intermediario

Jazz Avancado

Jazz Broadway Bilingue
Pintura em Tela

Multi Atelier

Teatro Intermediario
Teatro Avangado

Atletismo
Basquetebol Masculino

Basquetebol Feminino

Circo

Futsal Masculino

Futsal Feminino
Ginastica Art. Iniciantes

Ginastica Art. Intermediario

Ginastica Art. Treinamento
(Agendar avaliagao)

Ginastica Ritmica Intermediario

Ginastica Ritmica Pré-trein.
Ginastica Ritmica Trein. Ae B

Handebol Masculino
Handebol Feminino

Judo Intermediario

Judo Treinamento

Voleibol Masculino

Voleibol Feminino

Super Cérebro

Xadrez Técnico
Xadrez a tarde

Robética

IA - a partir do 3° ano
IB - a partir do 2° ano
Il - a partir do 4° ano

IA - a partir do 3° ano
IB - a partir do 4° ano
Il - a partir do 5° ano

A partir do 6° ano (com avaliagdo)
Aperfeicoamento - a partir do 6° ano
Téc. de Pontas | - a partir do 6° ano
Téc. de Pontas |I- a partir do 6° ano
A partir do 7° ano

Basico - a partir do 3° ano
Intermediario - a partir do 4° ano
Avangado - a partir do 6° ano

Até 7° ano

A partir do 7° ano

A partir do 9° ano

IIA-4°ao7°ano

IIB-4°ao 7° ano

Basico - 3° ao 6° ano
Intermediario - a partir do 6° ano
Avancado - agendar avaliagao

A - a partir do 3° ano
B - a partir do 3° ano
IA - a partir do 3° ano
IB - a partir do 4° ano
Il - a partir do 4° ano
A partir do 8° ano
A partir do 6° ano
A partir do 2° ano
A partir do 3° ano
Il - a partir do 4° ano
A partir do 4° ano
Iniciantes - 4° ao 8° ano
Técnico-9° ano
Iniciantes - 5° ao 7° ano
Intermediario - 8° e 9° ano
Iniciantes - 5° ao 8° ano
Técnico-9° ano
Avancado - a partir do 2° ano
Iniciantes A - 6° e 7° ano
Iniciantes B - 6° e 7° ano
Intermediario - 8° e 9° ano
Intermediario Bilingue - 8° e 9° ano
Iniciantes Bilingue - 6° a 8° ano
Iniciantes - 5° ao 9° ano
K - a partir do 4° ano
A - a partir do 4° ano
B - a partir do 3° ano
C - a partir do 3¢ ano
D - a partir do 2° ano
A (avangado) - a partir do 4° ano
C (treinamento) - a partir do 3° ano
Iniciantes C - a partir do 2° ano
Avangado - a partir do 2° ano
A - apartirdo 2° ano
B - a partirdo 2° ano
Agendar avaliagao
Iniciantes - 5° ao 7° ano
Intermediario - 8° e 9° ano
Iniciantes - 5° ao 8° ano
Técnico - 9° ano a 32 série do EM
A-4°,50¢e 6°anos
B-4°,5°¢e 6°anos
6° ano a 32 série do EM
Iniciantes - 5° ao 8° ano

Técnico - 9° ano

Iniciantes - 5° ao 7° ano
Intermediario - 8° e 9° ano
A - a partir do 2° ano

B - a partir do 2° ano
C-apartirdo 2° ano

2° a0 9° ano

4° ano a 32 série do EM

3ae 5afeira
3ae 5afeira
42 e 62 feira
3a e 5afeira
3a e 5afeira
3a e bafeira
22 g 42 feira
62 feira
62 feira
62 feira
62 feira
22 e 62 feira
3a e 52feira
42 e 62 feira
3ae 5afeira
62 feira
2afeira
4afeira
62 feira
5afeira
62 feira
2a e 4afeira
32 e 52 feira
3ae 5afeira
3ae 5afeira
22 e 4afeira
3ae 5afeira
3ae bafeira
3ae bafeira
22 e 4afeira
3ae 5afeira
3afeira
4afeira
3a e bafeira
3a e 52feira
23,42 e 62 feira
23,42 e 62 feira
23 42 e 62 feira
23, 42 e 62 feira
3ae 5afeira
3ae 5afeira
3ae bafeira
3a e 52feira
3a e 52 feira
32 e 5afeira
3ae 5afeira
22 e 4afeira
32 g 52 feira
32 e 5afeira
3ae 5afeira
3ae 5afeira
22 ¢ 42 feira
3ae 5afeira
23, 42 e 62 feira
22 a 62 feira
3ae 5afeira
42 e 62 feira
3ae 5afeira
22, 4a g 62 feira
22,42 e 62 feira
23, 42 e 62 feira
23, 42 e 62 feira
23,42 e 62 feira
23 42 e 62 feira
3a g 52 feira
3ae 5afeira
3ae 5afeira
23, 42 e 62 feira
22 e 42 feira
62 feira
323 52 ¢ 6afeira
33 52 ¢ 62 feira
3afeira
4a feira
62 feira
3ae 5afeira
62 feira

*Consulte a Secretaria do NAC para informagdes

413074-2521
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18h10 as 19h25
10h30 as 11h45
18h10 as 19h25

8h30 as 10h10
15h30 as 17h10
13h50 as 15h30

13h50 as 15h30
16h30 as 18h10
13h40 as 15h00
15h00 as 16h30
15h10 &s 16h30
18h10 as 19h25
13h45 as 15h00
16h30 as 18h10
18h10 as 19h40
13h30 s 15h00
16h25 as 18h05
15h30 as 7h10
16h20 s 18h00
18h10 as 19h00
18h10 as 19h00
18h10 as 19h25

15h20 as 16h35
13h40 as 15h20

16h45 as 18h00
18h10 &s 19h50
08h50 as 10h30
13h40 as 15h20
15h30 s 17h10
14h45 as 16h25
15h00 as 16h40
18h10 as 19h00
18h10 as 19h00
13h40 as 15h20
15h30 as 7h10
13h30 as 15h10
14h10 s 15h50
13h40 as 14h30
14h30 as 16h10
13h40 as 15h20
15h30 as T7h10
13h40 as 15h45
13h30 as 15h10
13h30 as 15h10
15h10 as 17h00
15h10 as 17h00
13h30 s 15h10
15h20 as 16h35
13h40 as 14h30
10h20 s 12h00
14h30 as 16h10
14h30 as 16h10
18h10 &s 19h50
14h00 as 16h50
1810 &s 19h50
18h10 &s 19h25
18h10 &s 19h50
13h40 &s 16h10
18h10 &s 19h50
13h40 as 16h10
13h30 as 15h00
15h00 as 16h30
15h10 &s 16h50
13h30 as 15h10
12h10 &s 13h25
18h10 as 19h25
13h40 as 15h00
13h30 s 15h10
14h50 as 16h50
18h30 as 20h10
13h30 as 15h00
14h30 as 16h30
18h10 as 19h30
18h10 as 19h30
13h40 as 15h20
18h10 as 19h00
12h35 as 13h25

210,00
210,00
210,00

220,00
220,00
220,00

220,00
Convidadas
Convidadas
Convidadas
Convidados

210,00

210,00

220,00

155,00

90,00

232,00

90,00

90,00
210,00
210,00
210,00

210,00
220,00
220,00
220,00
220,00
220,00
231,00
90,00
90,00
180,00
180,00
155,00
155,00
155,00
155,00
155,00
155,00
155,00
155,00
155,00
155,00
215,00
215,00
155,00
155,00
220,00
220,00
220,00
220,00
155,00
220,00
220,00
220,00
220,00
220,00
155,00
155,00
155,00
155,00
155,00
220,00
220,00
155,00
155,00

155,00

155,00
155,00
127,00
127,00
155,00
155,00
85,00
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Ballet Aperfeigoamento
Ballet Avangado

Técnica de Pontas |

Técnica de Pontas ||
Contemporaneo - Avancado
Coral Lagos e Cadargos
Clube da Musica

Danca Master

Danca Sénior

Hip Hop Intermed. - a partir do 6° ano
Hip Hop Avancado - agendar avaliacao
Jazz Intermediéario IB

Jazz Intermediério Il

Jazz Avangado

Jazz Broadway Bilingue

Teatro Intermediario
Teatro Master
Teatro Avangado

Atletismo Técnico

Basquetebol Masculino Técnico
Basquetebol Feminino Técnico
Circo Avancado

Futsal Masculino Técnico

Futsal Masculino Equipe

Futsal Feminino Técnico
Futebol de Campo

Ginastica Artistica Iniciantes
Ginastica Artistica Intermediario

Ginastica Artistica Treinamento
Ginastica Ritmica Treinamento
Handebol Masculino Técnico
Handebol Feminino Técnico
Judé Treinamento

Voleibol Masculino Técnico

Voleibol Feminino Técnico

Super Cérebro

Xadrez a tarde

Robadtica

62 feira
22 e 42 feira
62 feira
62 feira
4a e 62 feira
62 feira
62 feira
2afeira
4a feira
62 feira
2a feira
4a feira
62 feira
3a g 5afeira
32 e 5afeira
3age 5afeira
32 e 5afeira
22 e 4afeira
3age 5afeira
3ae 52feira
3a e bafeira
3a e bafeira
22 4a e 62 feira
22 4a e 62 feira
3a e 5afeira
3a e 5afeira
3a e 5afeira
3ae 5afeira
3ae 5afeira
6° feira
K - 32 e 52 feira
B- 32 e 52feira
C-22e4afeira

A (avangado) - 22, 42 e 62

2a, 4a e 62 feira
22 4a e 62 feira
22 4a e 62 feira
32 e 5afeira
22 e 4afeira
62 feira
3age 5afeira
62 feira
3afeira
4a feira
62 feira
62 feira

16h30 as 18h10
13h50 as 15h30
13h40 as 15h00
15h00 as 16h30
16h30 as 18h10
13h30 as 15h00
15h10 as 16h30
15h30 as 17h10
16h25 as 18h05
14h35 as 16h15
16h25 as 18h05
15h30 as 17h10
16h20 as 18h00
15h20 as 16h35
13h40 as 15h20
13h40 as 15h20
15h30 as 17h10
14h45 as 16h25
15h00 as 16h40

13h40 as 15h20
17h30 as 19h10
15h30 as 17h10

14h10 as 15h50
16h10 as 17h50
15h30 as 17h10
13h40 as 15h45
17h00 as 18h25
18h25 as 20h15
16h35 as 17h50
14h00 as 15h40
13h40 as 14h30
14h30 as 16h10
14h30 as 16h10
14h00 as 16h50
13h40 as 16h10
16h30 as 18h10
13h30 as 15h10
13h40 as 15h00
14h50 as 16h50
18h30 as 20h10
16h40 as 18h10
16h50 as 18h30
18h10 as 19h30
18h10 as 19h30
13h40 as 15h20
12h35 as 13h25

*Consulte a Secretaria do NAC para informacgdes
41 3074-2521

*Consulte as condi¢des de desconto para o Ensino Médio.
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Convidadas
Convidadas
Convidadas
Convidadas
220,00
90,00
Convidados

Convidadas
4x 100,00

232,00

210,00
210,00
220,00
220,00
220,00
231,00

180,00
180,00
180,00

155,00
155,00
155,00
155,00
155,00
155,00
155,00
155,00
155,00
220,00
220,00
155,00
155,00
155,00
155,00
155,00

155,00

155,00

127,00
127,00
155,00

85,00



